
NMNMSML20240382

Veřejnoprávní smlouva

a

1

Město Nové Město na Moravě
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
adresa městského úřadu: Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 
592 31 Nové Město na Moravě, Kraj Vysočina
příslušnost do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Nové Město na Moravě
IČO: 00294900
(dále jen „město“)

Obec Fryšava pod Žákovou horou
zastoupená Mojmírem Humlíčkem, starostou obce
adresa obecního úřadu: Obecní úřad Fryšava pod Žákovou horou, Fryšava pod Žákovou 
horou 9, 592 04 Fryšava pod Žákovou horou, Kraj Vysočina
příslušnost do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Nové Město na Moravě
IČO: 00294284
(dále jen „obec“)

ČI. Ill 
Úhrada nákladů

ČI. I 
Smluvní strany

ČI. II
Předmět smlouvy

Na základě usnesení Rady města Nové Město na Moravě č. 32/15/RM/2023 přijatého na její 
15. schůzi konané dne 11.09.2023 a usnesení zastupitelstva obce / rady-obce / -rozhodnutí 
staresty—obce* Fryšava pod Žákovou horou ze dne ..2./2204.
č.. $. z. 20 - 702,22222 uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní 
smlouvu:

2. Smluvní strany se dohodly, že úhrada nákladů bude stanovena paušální částkou ve výši 
2.700 Kč za každý jeden oznámený přestupek (dle čl. Ill odst. 3. této smlouvy).

1. Za výkon předmětu smlouvy ve smluveném rozsahu poskytne obec ze svého rozpočtu 
městu úhradu nákladů spojených s výkonem přenesené působnosti, a to na základě 
faktury vystavené jedenkrát za půl roku, s termínem splatnosti vždy do 14 dnů ode dne 
vystavení faktury.

Podle ust. § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a ust. § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, budou orgány města vykonávat namísto orgánů 
obce veškerou přenesenou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům obce účinnými 
právními předpisy. Na základě této smlouvy budou orgány města místně příslušnými 
správními orgány v řízení pro správní obvod obce.

NMNMSML20240382



3.

4.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

V Novém Městě na Moravě

13.11.2023dne

* Nehodící se škrtněte

2

Celková výše úhrady bude stanovena za příslušné kalendářní pololetí podle počtu 
oznámených přestupků, kdy je obec místně příslušná podle ust. § 62 zákona č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů.

Michal Šmarda 
starosta

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí právní moci rozhodnutí Krajského 
úřadu Kraje Vysočina o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy do 31.12.2027, přičemž 
účinnosti nabývá dne 01.01.2024.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží město, jeden 
stejnopis obec a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy s přílohou obdrží Krajský úřad 
kraje Vysočina spolu se žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

Výnos pokut uložených při plnění této smlouvy orgánem města je příjmem rozpočtu města, 
jehož orgán ve věci rozhodoval. Příjmem města jsou rovněž uložené náklady řízení a 
správní poplatky vybírané orgány města při plnění této smlouvy.

ČI. IV
Společná a závěrečná ustanovení

Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření 
na úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

Mojmír Humlíček 
starosta

Přílohu ktéto smlouvě tvoří usnesení rady města, usnesení zastupitelstva obce / rady 
obce i rozhodnutí starosty obce* a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu kraje 
Vysočina o udělení souhlasu k uzavření smlouvy.

Smlouvu mohou vypovědět obě smluvní strany kdykoliv bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta činí šest měsíců a začíná běžet prvého dne kalendářního pololetí následujícího po 
dni, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých 
obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

Ve Fryšavě pod Žákovou horou

dne... 00.404222



Usnesení RM 11.9.202314.11.23 12:09

Město Nové Město na Moravě
USNESENI

číslo usnesení 32/15/RM/2023/Veřejný

Veřejnoprávní smlouvy na výkon přestupkové agendy s obcemi I. v ORP Nové Město na Moravě

§ 102 odst. 3 písm. z. o obcích

Výsledek hlasování

Zdržel se: 0Nehlasoval: 0

Vzhledem ke skutečnosti, že platnost těchto smluv, uzavřených v roce 2020, skončí dne 31.12.2023, a jelikož ze 
strany obcí je dlouhodobě zájem o zajišťování této přestupkové agendy tímto způsobem ze strany města, je 
Radě města Nové Město na Moravě předkládán návrh na uzavření nových veřejnoprávních smluv s obcemi.

15. Rady města 
konané dne 11.9.2023

Stejně jako dosud je navrhováno uzavřít smlouvy na dobu určitou 4 let, tj. do 31.12.2027 s tím, že je 
navrhováno zvýšení výše smluvní úplaty, kterou příslušná obec hradí městu za každý oznámený přestupek, a to 
ze současných 2.200 Kč na 2.700 Kč.

Město Nové Město na Moravě (dále jen "město") vykonává na základě veřejnoprávních smluv, uzavřených s 
obcemi I. (dále jen "obec") náležejícími do jeho správního obvodu, přenesenou působnost svěřenou orgánům 
těchto obcí zákonem č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů.

Veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi městem a obcemi následně budou podléhat i schválení ze strany 
Krajského úřadu Kraje Vysočina.

I. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv upravujících výkon přestupkové agendy podle zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 
mezi městem Nové Město na Moravě a obcemi I. ve správním obvodu ORP Nové Město na Moravě, 
uvedenými v příloze č. 2 tohoto materiálu.

Usnesení bylo: PŘIJATOPro: 5 Proti: 0



14.11.23 12:09 nesení RM 11.9.2023

Vytvořeno dne 15.9.2023 07:44:50

Stanislav Marek 
místosta rosta



Přítomni: Mojmír Humlicek, Petra Humlíčková, Michal Němec, Petr Němec, Martin Veselský

Zahájení zasedání zastupitelstva

Návrh usnesení:

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/ZO-10/2023 bylo schváleno.

Schválení programu:

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Michala Němce a Lukáše Horského, 
zapisovatelkou Renatu Bodlákovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 
1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Omluveni: Martina Junová
Neomluveni: 0

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 
horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.10.2023 do 
30.10.2023 (svěšeno po konání ZO). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 
desce“.

Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 
Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: pana Michala Němce a pana Lukáše 
Horského.

Zápis z 10. řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 31. října 2023 
v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou.

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 
„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1630 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 
(dále jako „předsedající“).

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který je v souladu 
s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce.

* * *

Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele

* * *



»

Návrhusnesení:

Návrh usnesení:

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/ZO-l0/2023 bylo schváleno.

Bod č. II: Kontrola zápisu z 9. řádného zasedání zastupitelstva obce;

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 8/2023

Návrh usnesení:

Na vědomí, bez usnesení.

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o zveřejnění rozpočtového opatření č. 
8/2023 na elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního 
úřadu. Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č. 8/2023 předem seznámeni. 
Rozpočtové opatření č. 8/2023 je přílohou tohoto zápisu.

Předsedající konstatoval, že zápis z 9. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 
němu vzneseny námitky.

Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 
v podobě tak, jak byl přednesen.

Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program 
10. řádného zasedání:

Program: 1) Zahájení.
2) Kontrola zápisu z 9. jednání zastupitelstva obce.
3) Rozpočtové opatření č. 8/2023.
4) Uzavření veřejnoprávní smlouvy ke svěření výkonu působnosti na úseku 

projednávání přestupků.
5) Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ZŠ pro školní rok 2023/2024.
6) Zveřejnění poptávky - veřejné zakázky na komunální techniku pro obce.
7) Diskuze.
8) Závěr.

* * $

* * *

* * *



Návrh usnesení:

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/ZO-l 0/2023 bylo schváleno.

Bod č. V: Povolení výjimky z nej nižšího počtu žáků ZŠ pro školní rok 2023/2024

Návrh usnesení:

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/ZO-l0/2023 bylo schváleno.

Bod č. VI: Zveřejnění poptávky - veřejné zakázky na komunální techniku pro obce

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta o návrhu veřejnoprávní smlouvy ke 
svěření výkonu působnosti na úseku projednávání přestupků s MěÚ NMnM pro období od 
31.12.2023 do 31.12.2027. Cena za projednání jednoho přestupku pro toto období se zvyšuje 
na Kč 2700,—/projednání. Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu.

Bod č. IV: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ke svěření výkonu působnosti na úseku 
projednávání přestupků.

Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy ke svěření výkonu působnosti na úseku projednávání přestupků s MěÚ Nové Město 
na Moravě pro období od 31.12.2023 do 31.12.2027.

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta o záměru nákupu komunálního traktoru 
pro větší samostatnost při údržbě pořádku v obci. Předsedající požádal zastupitele obce o

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta o žádosti ředitele školy o udělení výjimky 
z nej nižšího počtu žáků v základní škole pro školní rok 2023/2024, a to podle §23 odst. 4 
zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon. Ve školním roce 2023/2024 se v místní základní škole 
vzdělává 7 žáků. Zastupitelé obce se shodli na odsouhlasení úhrady zvýšených výdajů na 
vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou podle §161 až §162 Školského zákona. 
V žádosti ředitel školy zmínil i demografický vývoj pro počet žáků v první třídě v příštím 
školním roce 2024/205, kdy by mělo v ideálním případě nastoupit 8 prvňáků, a povolování 
výjimky z nejnižšího počtu žáků v ZŠ by již nebylo nutné. Žádost je přílohou tohoto zápisu.

Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje povolení výjimky 
z nejnižšího počtu žáků v základní škole ve Fryšavě pod Žákovou horou pro školní rok 
2023/2024 (podle §23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon), kdy zřizovatel uhradí 
zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou podle §161 až §162 
školského zákona.

* * *

***



1

Návrh usnesení:

Zastupitelé se zajímali o možnost pokrytí nákupu této komunální techniky dotací, na to jim 
předsedající sdělil, že se o získání dotace zajímal, bohužel jedna možnost byla podmíněna 
zřízením kompostárny se stálým zaměstnancem, a pětiletou udržitelností, druhou možností byla 
dotace, která je podmíněna vlastnictvím více než 50ha lesa, což obec nemá.

Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje záměr poptávky v podobě 
vyhlášení výběrového řízení na pořízení komunální techniky pro zimní i letní údržbu 
komunikací a obecních prostor, kdy na základě přijatých nabídek, které ZO vyhodnotí, bude 
mít ZO pravomoc výběrové řízení zrušit, popř. vyhlásit znovu v podobě odpovídající 
požadavkům ZO.
Předpokládané parametry techniky:
Traktor s vyhřívanou a klimatizovanou kabinou, pohonem kol 4x4, s hydrostatickým 
pohonem, výkonem motoru do 3Ok
Celní hydraulická ramena, zdvih 750 kg.
Hydraulický okruh vyvedený vpředu, ovládaný joystickem.
Sklopný výstražný maják.
Výška 216 cm.
Pro zimní údržbu:
Celní sněhová radlice 150 cm, hydraulické natáčení na obě strany, kolečka, odpružení, 
výztuha, rozmetadlo posypové drti 2501 včetně kar dánu, plachty, síta.
Příslušenství pro úklid chodníků a cest:
Kartáč zadní, hydraulický pohon, vana pro nametený materiál, boční kartáč, zkrápění 
kartáče.
Pro údržbu obecních prostor - sečení vegetace:
Zadní mulčovač o záběru 140 cm, kardan, opěrné plazy, koule ISO 50 do tažné líšty, l,5t 
sklopná vlečka s nájezdovou brzdou.
Servis techniky:
V okruhu 20 - 50 km.

schválení záměru poptávky v podobě vyhlášení výběrového řízení na pořízení komunální 
techniky pro zimní i letní údržbu komunikací a obecních prostor, kdy na základě přijatých 
nabídek, které ZO vyhodnotí, bude mít ZO pravomoc výběrové řízení zrušit, popř. vyhlásit 
znovu v podobě odpovídající požadavkům ZO.
Základní parametry poptávky:

Traktor s vyhřívanou a klimatizovanou kabinou, pohonem kol 4x4, s hydrostatickým 
okruhem vyvedeným vpředu - ovládaný joystickem, výkonem motoru do 3Ok, výškou 
216 cm, zdvih 750 kg, vybavený sklopným výstražným majákem.

- Příslušenství pro zimní údržbu: čelní sněhová radlice 150 cm, hydraulické natáčení na 
obě strany, kolečka, odpružení, výztuha, rozmetadlo posypové drti 2501 včetně kardanu, 
plachty, síta.

- Příslušenství pro úklid chodníků a cest: kartáč zadní, hydraulický pohon, vana pro 
nametený materiál, boční kartáč, zkrápění kartáče.

- Příslušenství pro údržbu obecních prostor - sečení vegetace: zadní mulčovač o záběru 
140 cm, kardan, opěrné plazy, koule ISO 50 do tažné lišty, l,5t sklopná vlečka 
s nájezdovou brzdou.
Servis techniky v okruhu 20-50 km.

Parametry jsou nastaveny pro řidičský průkaz skupiny B.



Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/ZO-10/2023 bylo schváleno.

Bod č. VII: Diskuze

Závěr: 17:25 hodin.

Přílohy zápisu:

Zápis byl vyhotoven dne 31.10.^'23

Zapisovatelka: Renata Bodláková

Ověřovatelé: Michal Němec ověřil zá

Lukáš Horský ověřil zá

Starosta: Mojmír Humlíček podepsal

Razítko obce:

1) Prezenční listina zastupitelů
2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů
3) Pozvánka
4) Rozpočtové opatření č. 8/2023
5) Veřejnoprávní smlouva přestupky
6) Žádost o udělení výjimky z nej nižšího počtu žáků v ZŠ.

Starosta obce probíral s přítomným hostem zapracované úpravy v územním plánu a 
posun v záležitosti jeho dokončení, vliv CHKO na územní plán a aktivity v obci a jejím 
okolí.
Starosta obce diskutoval se zastupiteli ohledně komunální techniky a vybavenosti obce 
Fryšavy ve srovnání s pořizováním komunální techniky v sousedních obcích.

* * *



Rozhodnutí

Účastníci řízení:

Číslo jednací: KUJI 109804/2023
Sp. zn.: OOSČ 844/2023
Vyřizuje/telefon: Mgr. Dana Mezerová Nevosádová/298
V Jihlavě dne: 29. 11.2023
Vypraveno dne: 29. 11. 2023

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Oddělení ostatních správních činností
Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava, Česká republika
tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz

Krajský úřad Kraje Vysočina, správní orgán příslušný podle § 160 odst. 5 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“); a podle § 63 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 
ve společném řízení takto:

Město Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové Město 
na Moravě, IČO 00294900
Městys Bobrová, se sídlem Bobrová 138, 59255 Bobrová, IČO 00293971
Obec Bobrůvka, se sídlem Bobrůvka 100, 59255 Bobrůvka, IČO 00545376
Obec Borovnice, se sídlem Borovnice 54, 59242 Borovnice, IČO 00599301
Obec Daňkovice, se sídlem Daňkovice 9, 59203 Daňkovice, IČO 00599352
Obec Dlouhé, se sídlem Dlouhé 10, 59255 Dlouhé, IČO 00599361
Obec Fryšava pod Žákovou horou, se sídlem Fryšava pod Žákovou horou 9, 59204 
Fryšava pod Žákovou horou, IČO 00294284
Obec Javorek, se sídlem Javorek 57, 59203 Javorek, IČO 00599441
Městys Jimramov, se sídlem náměstí Jana Karafiáta 39, 59242 Jimramov, IČO 
00294471
Obec Kadov, se sídlem Kadov 51, 59203 Kadov, IČO 00599476
Obec Krásné, se sídlem Krásné 68, 59203 Krásné, IČO 00599506

Krajský úřad Kraje Vysočina
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz

I. Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a městysem Bobrová, se sídlem Bobrová 138, 
59255 Bobrová, IČO 00293971, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky.

mailto:posta@kr-vysocina.cz
mailto:posta@kr-vysocina.cz


II.

III.

IV.

v.

VI.

VII.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Dlouhé, se sídlem Dlouhé 10, 59255 Dlouhé, 
IČO 00599361, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti k projednávání 
přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy v rozsahu 
stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Bobrůvka, se sídlem Bobrůvka 100, 59255 
Bobrůvka, IČO 00545376, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Borovnice, se sídlem Borovnice 54, 59242 
Borovnice, IČO 00599301, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Daňkovice, se sídlem Daňkovice 9, 59203 
Daňkovice, IČO 00599352, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Javorek, se sídlem Javorek 57, 59203 
Javorek, IČO 00599441, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti 
k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy 
v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky.

Č. jednací: KUJI 109804/2023
Číslo stránky: 2

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Fryšava pod Žákovou horou, se sídlem 
Fryšava pod Žákovou horou 9, 59204 Fryšava pod Žákovou horou, IČO 00294284, 
jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti k projednávání přestupků 
svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy v rozsahu stanoveném § 60 
odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky.



Vlil.

IX.

X.

Odůvodnění

Poučení o odvolání

V Jihlavě dne: 29. 11. 2023

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Kadov, se sídlem Kadov 51, 59203 Kadov, 
IČO 00599476, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti k projednávání 
přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy v rozsahu 
stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a obcí Krásné, se sídlem Krásné 68, 59203 Krásné, 
IČO 00599506, jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti k projednávání 
přestupků svěřený orgánům obce účinnými právními předpisy v rozsahu 
stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky.

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení, kterému se oznamuje, podat ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne jeho oznámení, odvolání k Ministerstvu vnitra ČR, podáním učiněným u Krajského 
úřadu Kraje Vysočina. Včas podané odvolání má odkladný účinek.

Krajský úřad Kraje Vysočina souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové 
Město na Moravě, IČO 00294900 a městysem Jimramov, se sídlem náměstí Jana 
Karafiáta 39, 59242 Jimramov, IČO 00294471, jejímž předmětem je výkon 
přenesené působnosti k projednávání přestupků svěřený orgánům obce účinnými 
právními předpisy v rozsahu stanoveném § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky.

Mgr. Dana Mezerová Nevosádová 
úředník oddělení ostatních správních činností

Č. jednací: KUJI 109804/2023
Číslo stránky: 3

Krajský úřad posoudil jednotlivé veřejnoprávní smlouvy ve společném řízení a dospěl k závěru, 
že smlouvy nejsou v rozporu s právními přepisy, neobchází zákon a jsou v souladu s veřejným 
zájmem. Uzavření veřejnoprávní smlouvy nesnižuje důvěryhodnost veřejné správy. Jednotlivé 
obce nejsou dle zjištění krajského úřadu ke dni vydání tohoto rozhodnutí schopny samy řádně a 
kvalitně vykonávat předávanou agendu, a to především z důvodu personálního nebo 
technického zajištění, tudíž uzavření veřejnoprávní smlouvy ve všech jednotlivých případech je 
účelné a zajistí řádné plnění úkolů veřejné správy.

S ohledem na skutečnost, že se vyhovuje všem účastníkům řízení v plném rozsahu, není 
dalšího odůvodnění rozhodnutí třeba (§ 68 odst. 4 správního řádu).



Ing. Mgr.

5

Č. jednací: KUJI 109804/2023
Číslo stránky: 4

Toto rozhodnutí ze dne 29. 11. 2023, č. j. KUJI 109804/2023, sp. zn. OOSČ 844/2023 nabylo právní moci:
- dne 15. 12. 2023 ve výroku III., VI. a IX.,
- dne 16. 12. 2023 ve výroku I., II., VII., Vlil, a X.,
- dne 21. 12. 2023 ve výroku IV,
- dne 22. 12. 2023 ve výroku V.

Připojení doložky provedla Mgr. Dana Mezerová Nevosádová dne 11.1. 2024.

Dana Mi




